

Obiect Капитальный ремонт кровли Дома  
пристарлых с. Копчак

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Ремонтные работы по кровле</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      |                        |
| 1      | CL57A                       | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)                                                                                                                                                                                                                              | kg   |                                        |                      | 25,914<br>6,300        |
|        | 7136080025001               | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100                                 | 30,00                | 6,30                   |
|        | 2811236309900               | Confecții metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0400                                 | 16,00                | 16,81                  |
|        | 2412126100010               | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200                                 | 20,00                | 0,40                   |
|        | 2873155900311               | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100                                 | 40,00                | 0,40                   |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0800                                 | 25,00                | 2,00                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100                                 | 0,00                 | 0,00                   |
| 2      | CC02A                       | Armături din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром 6 мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке, )                              | kg   |                                        |                      | 21,880<br>1,380        |
|        | 7123020011140               | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0460                                 | 30,00                | 1,38                   |
|        | 2710602100000               | Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250                                 | 20,00                | 20,50                  |
| 3      | CC02B                       | Armături din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром 14мм, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)                                                        | kg   |                                        |                      | 21,280<br>0,780        |
|        | 7123020011140               | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0260                                 | 30,00                | 0,78                   |
|        | 2710602300000               | Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0250                                 | 20,00                | 20,50                  |
| 4      | CB02A                       | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2   |                                        |                      | 58,928<br>36,000       |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500                                 | 30,00                | 4,50                   |
|        | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0500                                 | 30,00                | 31,50                  |
|        | 2874125881241               | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050                                 | 0,60                 | 0,00                   |
|        | 2874115841033               | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3000                                 | 0,60                 | 0,18                   |
|        | 2874115825003               | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000                                 | 1,20                 | 0,36                   |
|        | 2875276311528               | Scoabe din oțel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300                                 | 36,00                | 1,08                   |
|        | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500                                 | 16,50                | 0,82                   |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0800                                 | 16,00                | 1,28                   |
|        | 2020212928347               | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,1000                                 | 40,00                | 4,00                   |
|        | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0035                                 | 3 200,00             | 11,20                  |
|        | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0005                                 | 3 200,00             | 1,60                   |
|        | 2320187315789               | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1200                                 | 20,00                | 2,40                   |
| 5      | CA04B                       | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   |                                        |                      | 1 053,912              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5        | 6        | 7                 |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-------------------|
|    |                | clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |          | 162,000           |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 4,9500   | 30,00    | 148,50            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500   | 30,00    | 13,50             |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1,0250   | 0,00     | 0,00              |
|    | 2651122100414  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 300,0000 | 1,60     | 494,40            |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,7400   | 220,00   | 167,68            |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,6800   | 320,00   | 224,13            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,3300   | 0,00     | 0,00              |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0570   | 100,00   | 5,70              |
|    | 2952260003540  | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0180   | 0,00     | 0,00              |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,6000   | 0,00     | 0,00              |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2800   | 0,00     | 0,00              |
| 6  | RpCH02B        | Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn rotund, cioplit si ecarizat, la acoperisuri usoare (Несущая конструкция крыши из древесины хвойных пород, на стропильной связи, на простых крышах с 1-4 скатами, для кровель из картона, листовой стали, асбошифера, шифера, черепицы, желобчатой черепицы и т.д., из леса кругляка отделанного и обтесанного, для легких крыш) ремонт каркаса кровли с заменой брусьев -2,5м3 | m2   |          |          | 63,478<br>27,000  |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5200   | 30,00    | 15,60             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3800   | 30,00    | 11,40             |
|    | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0080   | 3 200,00 | 25,60             |
|    | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4600   | 20,00    | 9,20              |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0920   | 18,24    | 1,68              |
| 7  | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   |          |          | 279,104<br>25,500 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8500   | 30,00    | 25,50             |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,7000   | 30,00    | 51,00             |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 6,7000   | 30,00    | 201,00            |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0120   | 36,20    | 0,43              |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0600   | 19,50    | 1,17              |
| 8  | CN51A          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. (Антисептирование деревянных конструкций)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   |          |          | 76,100<br>7,500   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2500   | 30,00    | 7,50              |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,9600   | 35,00    | 68,60             |
| 9  | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит в комплексе с прижимной планкой сечением 50*50мм= 0,75м3)                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |          |          | 15,003<br>3,750   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofulug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000   | 30,00    | 3,00              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500   | 30,00    | 0,75              |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1500   | 5,50     | 6,51              |
|    | 2586321001     | Прижимная рейка                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,00125  | 3 200,00 | 4,12              |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 12,0000  | 0,05     | 0,62              |
| 10 | CE30A          | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений-сечение 100*30мм =5,4м3)                                                                                                                                      | m2   |          |          | 37,906<br>8,850   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2250  | 30,00    | 6,75              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0700  | 30,00    | 2,10              |
|    | 201010290349-5 | Scinduri de rasinoase-obreshetka сечение 100*30мм                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0090  | 3 200,00 | 28,80             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0160  | 16,00    | 0,26              |
| 11 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) -цвет покрытия согласовать | m2   |         |          | 234,781<br>34,500 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,9000  | 30,00    | 27,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2500  | 30,00    | 7,50              |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla-металлочерепица                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1500  | 105,00   | 126,79            |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv-без цены                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000  | 80,00    | 42,00             |
|    | 2710403640002  | Ендова                                                                                                                                                                                                                          | m    | 0,1270  | 55,00    | 7,33              |
|    | 271060364400   | Ветровая                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,0000  | 80,00    | 6,94              |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                | buc  | 9,0000  | 0,60     | 5,67              |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla-коньки                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,1143  | 60,00    | 7,20              |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv-примыкания дл.1м                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0445  | 66,00    | 3,08              |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                     | m    | 0,0500  | 6,75     | 0,35              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0500  | 18,24    | 0,91              |
| 12 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)                                                                                      | m    |         |          | 220,515<br>9,000  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3000  | 30,00    | 9,00              |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0500  | 92,00    | 99,50             |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,4000  | 23,00    | 33,17             |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2000  | 109,00   | 22,45             |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1000  | 44,00    | 4,53              |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2000  | 110,00   | 22,66             |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2000  | 90,00    | 18,54             |
|    | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 10,0000 | 1,00     | 10,30             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200  | 18,24    | 0,36              |
| 13 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)                                                                               | m    |         |          | 199,219<br>10,500 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3500  | 30,00    | 10,50             |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0500  | 110,00   | 117,81            |
|    | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 65,00    | 33,15             |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2500  | 45,00    | 11,47             |
|    | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 8,00     | 4,08              |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2500  | 12,00    | 3,06              |
|    | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,2500  | 30,00    | 7,65              |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2500  | 44,00    | 11,22             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0150  | 18,24    | 0,27              |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "ZAGORLAR"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.